
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Pubblica Istruzione

Determinazione N. 235 del 16/05/2019

OGGETTO: 
POC CAMPANIA 2014/2020 - PROGRAMMA UNITARIO DI INTERVENTI PER LO 
SVILUPPO TURISTICO DELLA REGIONE CAMPANIA. D.G.R.C. N. 182/2017. PERIODO 
“GIUGNO 2017 – MAGGIO 2018" - CUP G19D17000680002.
“CENA DI NOTE … ARTE, MUSICA E MODA” – APPROVAZIONE QUADRO 
ECONOMICO CONSUNTIVO.

Premesso che: 

- la Giunta Regionale della Campania, con Deliberazione n. 281 del 14/06/2016 ha approvato le direttive per 
la  definizione  di  un  “Programma  di  eventi  e  iniziative  turistiche  di  risonanza  locale,  nazionale  ed  
internazionale, da tenersi sul territorio regionale nel periodo da "Giugno 2016 - Gennaio 2017" a valere sulle 
risorse POC Campania 2014/2020;

- la Giunta Regionale della Campania, con il succitato atto deliberativo, ha inteso prioritariamente rafforzare 
e sistematizzare le opportunità che il sistema turistico locale nel suo insieme presenta, nonché cogliere e  
soddisfare ogni esigenza del turista, tenendo conto delle motivazioni che spingono il medesimo a scegliere di 
viaggiare, con la costruzione di itinerari integrati;

-  con Decreto Dirigenziale n. 68 del 20/06/2016 Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e 
dello Sviluppo Economico Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e 
il Turismo U.O.D. 10 - UOD Sviluppo e Promozione Turismo della Regione Campania avente ad oggetto 
“D.G.R. n. 281 del 14/06/2016 - POC CAMPANIA 2014/2020. Approvazione avviso di selezione per la 
definizione di un programma di eventi e iniziative turistiche "Giugno 2016 - Gennaio 2017", pubblicato sul 
B.U.R.C. n. 40 del 20/06/2016, la Regione Campania ha approvato l’Avviso Pubblico ed i relativi modelli di 
scheda  progettuale  e  di  istanza  di  finanziamento  per  la  sezione  “Eventi  di  rilevanza  nazionale  ed  



internazionale”;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 230  del 16/06/2017, il Comune:
ha approvato e candidato per la selezione di cui al predetto Avviso Pubblico la proposta progettuale “Cena di 
Note…:arte, musica e moda”, strutturata secondo il modello di scheda predisposto dalla Regione Campania. 
Tale proposta progettuale prevedeva attività da svolgersi  nel mese di aprile e maggio 2018 ed un quadro 
economico  di  importo  complessivo  pari  ad  €  100.000,00,  interamente  a  valere  sulle  risorse  del  P.O.C. 
Campania 2014-2020;
ha  designato  il  sig.  Pasquale  Pianese,  dipendente  del  Comune  di  Qualiano,  Responsabile  Unico  del 
Procedimento per il progetto in oggetto;

- con Decreto Dirigenziale n. 114 del 31/07/2017, la Regione Campania ha integrato l’elenco dei progetti 
finanziabili, collocando la proposta progettuale “Cena di Note…:arte, musica e moda”, presentata da codesto 
Comune, in posizione utile per accedere al finanziamento per un importo pari a complessivi € 100.000,00, a  
valere sulle risorse P.O.C. Campania 2014/2020;

-  la  Regione  Campania,  con  nota  prot.  0527124 del  01/08/2017,  comunicando che  il  progetto  Cena  di 
Note…:arte,  musica e moda”,,  è  stato considerato finanziabile per un importo pari  ad € 100.000,00,  ha  
richiesto la documentazione necessaria per procedere all’adozione del Decreto Dirigenziale di ammissione a 
finanziamento del progetto, a valere sui fondi P.O.C. 2014/2020;

 Dato atto che, per l'attuazione del progetto "Cena di Note" si è proceduto agli affidamenti incarichi per  
forniture di beni e/o servizi, tutti inferiori a € 40.000,00 come segue, per una totale spesa di € 99.600,00:

• Determina Dirigenziale n.165 del 12.04.2018 – affidamento ditta Nycostage incarico attività  
allestimento  organizzativo  palco-service-audio  ai  sensi  dell'art.32,c  2,  D.lgs  50/2016-  €. 
12.200,00 C.I.G. ZBE23016FF;

• Determina Dirigenziale n. 166 del 12.04.2018 –affidamento ai sensi art.36, c 2,lett.a) D.lgs 
50/2016  incarico  evento  moda  Associazione  Culturale  P&P Academy €.  28.080,00  C.I.G. 
ZD82300F4C;

• Determina  Dirigenziale  n.167  del  12/04/2018–affidamento  evento  gastronomico 
all'Associazione Enogastronomischia-un'isola di sapori, ai sensi dell'art.36, c 2, D.lgs 50/2016- 
€. 13.420,00 C.I.G. ZEF2300EA2;

• Determina Dirigenziale n. 168 del 12/04/2018 – diritti SIAE - €. 1700,00 CIG: Z1323018F3;
• Determina Dirigenziale n. 169 del 12.04.2018 – affidamento direttore artistico Sig.ra Paparone 

Anna ai sensi dell'art.36, c 2, D.lgs 50/2016- €. 4.880,00 C.I.G. Z7B2300DC3;
• Determina  Dirigenziale  n.  170 del  12.04.2018 – Attività  di  comunicazione-  affidamento ai 

sensi art.32, c 2, D.lgs 50/2016-ODA MEPA al Sig. Mauro Finocchito - €. 19.520,00 C.I.G. 
Z692301899;

• Determina Dirigenziale n. 171 del 12/04/2018 – affidamento ai sensi dell'art. art.36, c 2, D.lgs 
50/2016 all'Ass.  Sale  e  Sepe ONLUS per  evento canoro con l'artista  Andrea Sannino -  €. 
19.800,00 C.I.G. ZB02300D57;

Dato atto che si sono verificate economie per € 400,00 sull'importo previsto nel piano economico definitivo;
Considerato che tutti gli incarichi conferiti per le forniture di servizi sono stati eseguiti entro i termini e con  
le modalità previste nei relativi contratti;

Dato atto che
la Regione Campania per il progetto di cui sopra, con determina Dirigenziale n. 12/2018 ha liquidato il 40% 
dell’importo stanziato, pari ad €. 40.000,00;
al fine di ricevere la liquidazione a saldo del contributo assegnato è necessario provvedere ad approvare il  
quadro economico delle spese effettive sostenute per la realizzazione del progetto di che trattasi nonché di 
quelle liquidate e di cui all’acconto ricevuto e sopra indicato; 

Visto il quadro economico a consuntivo predisposto dal RUP ; 



Dato Atto che il Quadro Economico a consuntivo è conforme alle risultanze di contabilità;

Visti
il decreto Sindacale n° 3 del 26/02/2019 con il quale la sottoscritta Esposito Immacolata risulta incaricata  
della direzione del Settore Politiche Sociali;
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011);

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di approvare il quadro economico consuntivo del progetto “Cena di Note” come di seguito riportato: 
voce Spesa Quadro  economico 

Ammesso  a 
Finanziamento

Quadro  economico 
finale

A Evento musicale € 19.800,00  19.800,00

B Sfilata di moda € 28.080,00  28.080,00

C Evento gastronomico € 13.420,00  13.420,00

D Palco,  gazebo,  gruppo  elettrogeno, 
service,  audio  e  luci,  certificazioni, 
assicurzione,  back  Line,  sedie, 
transenne

€ 12.200,00  12.200,00

E Comunicazione € 19.520,00  19.520,00

F Direttore artistico € 4.880,00  4.880,00

G Oneri SIAE € 2.100,00  1.700,00

Totale € 100.000,00  99.600,00

Di Dare atto che
• si sono verificate economie per € 400,00 sull'importo previsto nel piano economico iniziale;
• tutti gli incarichi conferiti per le forniture di servizi sono stati eseguiti entro i termini e con le  

modalità previste nei relativi affidamenti;
• il  presente provvedimento è adottato ai  sensi  dell’art.  192 del  D.Lgs.  267/2000 e dell’art.  32, 

comma 2, del D. Lgs. 50/2016.
Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line del Comune di Qualiano, nonché  
alle varie pubblicazioni stabilite dalla normativa vigente in materia;
Di trasmettere il seguente atto al competente Ufficio della Regione Campania.
 Il RUP
Pianese Pasquale

La Responsabile del settore Sport e Spettacolo
Immacolata Esposito


